
 
 
 
 

                      
                                                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

                                      Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 
                                                 Tel. 0578/757117 – Fax 0578/756987 C.F. 81004360525                           
                                                                                                       wwwcomprensivoirisorigo.org  e-mail siic821006@istruzione.it 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
   CUP: B24D17000030007     CIG: Z99234C205 

DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE ORDINE DIRETTO FUORI MEPA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.  2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO Il D.lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta 
l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 30/10/2017 con la quale sono state indicazioni per la 
redazione del PTOF a.s. 2017/2018; 

VISTA                   la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 07/02/2017 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2017  

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 
Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo 
specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 
e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Scorrimento graduatorie. Realizzazione di ambienti digitali. 

VISTA  La nota MIUR prot. n° AOODGEFID\5051 del 10/03/2016 con la quale si comunicava la graduatoria 
dei progetti valutati ammissibili;  

VISTA   la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - Linee guida dell'Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria" e Allegati. 

VISTA       la nota  MIUR prot. n.  AOODGEFID/31743  del  25 luglio 2017 con la quale si   comunicava lo  
                            scorrimento della graduatoria dei progetti valutati ammissibili che rappresenta la formale  
                            autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

SIIC821006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003209 - 24/04/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA



 
VISTA                la nota  MIUR prot. n° AOODGEFFID/31743 DEL 25/07/2017 di autorizzazione  PON  10.8.1.A3- 
                            FESRPON-TO-2017-80 “SPAZI ALTERNATIVI PER L'APPRENDIMENTO AULA 3.0”; 
VISTO                il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 7542 del 28/09/2017 
VISTA           Il regolamento di Istituto approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 11 dell’11/02/2016 che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure per l’acquisizione in economia di lavori, 
forniture e servizi; 

CONSIDERATO che si rende necessario per la pubblicizzazione del PON Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-
TO-2017-80 l’acquisto di: N° 3 targhe in plexiglass (spessore 3 mm) formato 30x40 cm. con 
adesivo stampato e plastificato  munite di distanziali in acciaio, più n° 125 etichette adesive in 
PVC stampato formato 6x4 cm. 

CONSIDERATA  la modifica prevista dal comma 270 della nuova legge di stabilità per il 2016, secondo la quale 
sotto la soglia dei 1000,00 euro gli affidamenti di beni e servizi non ricadono più nell’obbligo di 
approvvigionamento telematico  

VERIFICATO che la presente fornitura non è disponibile su Consip e comunque non sussistono convenzioni 
attive in grado di soddisfare le esigenze relative ai prodotti da acquistare (quantità minime) 
   

ATTESO     che il costo complessivo può ammontare al massimo ad  €. 100,00 IVA compresa;   
  
CONSIDERATO  che il costo delle targhe e delle etichette sarà sicuramente superiore all’importo stanziato;  
 
CONSIDERATO    che la Ditta The Lab di Paolo Scattoni & . sas di Chiusi ha fornito il materiale pubblicitario per  
                                la realizzazione del progetto PON  rete wifi e gestione in lan soddisfacendo le esigenze dell’istituto, 
 

DETERMINA 
Art. 1 

 
di avviare l’avvio della procedura di acquisizione in economia mediante affidamento diretto, procedimento che 
permette di rispettare i tempi di scadenza imposti, incompatibili con altre procedure di gara, per la fornitura di 
beni e servizi in campo pubblicitario al fine di garantire al pubblico l’informazione sul progetto PON  10.8.1.A3- 
 SRPON-TO-2017-80 “SPAZI ALTERNATIVI PER L'APPRENDI MENTO AULA 3.0” autorizzato all’Istituto  

Art. 2 
L’importo di spesa previsto ed impegnato per la fornitura è di €.  100,00  IVA compresa. La spesa eccedente sarà 
a carico del bilancio della scuola  

Art. 3 
La fornitura dovrà essere realizzata entro 15 gg dalla stipula del contratto di aggiudicazione 
 

Art. 4  
Responsabile del Procedimento è la Prof.ssa Silvia Tegli Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo  “Iris 
Origo” di Montepulciano 

Art. 5  
La fornitura viene affidata alla ditta The Lab di Paolo Scattoni & . sas di Chiusi;  

Art. 6 
Le specifiche e i dettagli della fornitura saranno forniti all’Operatore Economico tramite lettera di affidamento 
ordine 

Art. 7 
La seguente determinazione viene pubblicata all’albo dell’Istituto Scolastico e sul sito dell’Istituto 
 

       Il Dirigente Scolastico 
      (Prof.ssa Silvia Tegli) 

                                                                                                                         

                                  

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA


		2018-05-21T08:38:14+0200
	TEGLI SILVIA




